EL TIEMPO CASA EDITORIAL                                                                     
NIT. 860001022-7

Avenida El Dorado 68 B 70                                                  
Teléfono:                                                                                            
Santa Marta 

Total Retenido

$751.996,00 SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE. 

$751.996,00 SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE. 

Firma de Recibido:
                                    NIT:

NIVEL DE PROCESO:

FECHA
SEDE SOLICITANTE / 
SERVICIO SOLICITADO :                                                         

ORGANIZACIÓN:
FORMATO 

LEGALIZACION GASTOS
SOLICITUD GASTO CAJA MENOR

[...]

Código QR y CUFE FIRMA DE ACEPTADO Y RECIBIDO TOTAL VENTA

DCTO. CLIENTE

DCTO. AGENCIA

TOTAL VENTA
NETA

I.V.A.

BASE I.V.A.

TOTAL FACTURA

Nombre

Documento

Fecha

CUFE:
59208a5d60c05dd3946d594a740ea9b03fbeecd37f163f0f25d
bff3ce4d274470a39e962e2cb90c659bfd52c61216f0e

631,929

120,067

751,996

Valor en Letras: SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS  M/CTE

Observaciones:

Estimado Cliente: Con la firma de "aceptado y recibido" se entiende que el cliente (comprador y/o beneficiario del servicio) acepta el contenido de la factura y confirma el recibo a satisfacción del bien y/o
servicio

[...]

N° 000009 DE 2021 CONSIGNACION # 1474665 EN 
DAVIVIENDA EL 19/01/2021 

1 

0 

750,400.00 

750,400.00 

Observaciones: 

MEDIO DE PAGO: Débito ACH 

SubTotal 

Descuento 

Iva % 

Valor Total 

Total a Pagar 

750,400.00 

0.00 

0.00 

750,400.00 

750,400.00 SON: SETECIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS 

Elaboro: JMONTOYAR JUAN 
CARLOS MONTOYA RODRIGUEZ 

Representación gráfica de la factura de venta electrónica 

Facture SAS Nit: 900399741-7, 
Proveedor tecnológico. Software: 

PL-Colab 

GRAN CONTRIBUYENTE Resolución 012635 del 14/12/18 – Actividad económica CIIU 5811-1 Trifa 4.14 Régimen Común,  Somos entidad de Derecho  Público y agentes  de retención

[...]

JUSTIFICACION DE LA COMPRA; "En terminos tecnicos y economicos "
  DESCRIPCION DEL EVENTO:  

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS

NECESIDAD DE LA COMPRA; "Indique brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa "  

$6.010,00 (SEIS MIL DIEZ PESOS )
NO SE REQUIERE COTIZACIÓN

FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD            /               NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE
TIENE DISPONIBILIDAD PP: DATOS DEL SOLICITANTE

29/01/21 OFICINA GESTIÓN Y ENLACE

INFORMACION DETALLADA DE LA SOLICITUD

[...]

000006 del 12 de enero de 2021, me permito efectuar la legalización de los 

gastos efectuados con cargo a la caja menor de la Oficina de Gestión y Enlace de 

CORMAGDALENA – Bogotá, durante el periodo comprendido entre el 20 al 29 de enero de 

2021. 

Los gastos incurridos ascienden a la suma de $1.508.406 (Un millón quinientos ocho mil 

cuatrocientos seis pesos), comprendidos entre los recibos del No. 0001 al No.0003, los cuales 

se encuentran debidamente soportados y corresponden a los siguientes rubros así: 

Código  Rubro Presupuestal  
Recibo 

No.  
Valor  

Valor Total 
del Gasto

[...]

Impuesto 4 x 1000, generado en el 
mes de enero de 2021 0003 

$3.002                 

$753.402 

TOTAL, GASTADO       $1.508.406  

Por lo anterior solicito el reembolso de los gastos relacionados anteriormente equivalentes 

a la suma de $1.508.406 (Un millón quinientos ocho mil cuatrocientos seis pesos). 

Para constancia a lo anterior, se firma a los treinta (29) días del mes de enero de 2021.   

FREDY EDILBERTO MELO PARRA 
Responsable Caja Menor 
Oficina Gestión y Enlace 

Proyectó: Maria de los Angeles, Contratista Oficina Gestión y Enlace